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Vilnius 

 

Mes atlikome Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2014  metų konsoliduotųjų 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, sudarytų konsoliduojant Vyriausybės 

kanceliarijos ir dešimties Vyriausybės atstovų apskrityse tarnybų finansines ir biudžeto vykdymo 

ataskaitas, bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams Vyriausybės kanceliarijoje per 2014 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Vyriausybės kancleris yra atsakingas už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir 

teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir 

teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio 

sudarymą, bei Vyriausybės kanceliarijos valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus 

kontrolę.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Vyriausybės kanceliarijos 

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems 

tikslams Vyriausybės kanceliarijoje. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir 

atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito 

metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Vyriausybės kanceliarijos apskaitos sistemos ir 

metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus, konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo bei valstybės 
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lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą 

pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Vyriausybės kanceliarijos 2014  metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys parodo tikrą ir teisingą Vyriausybės kanceliarijos konsoliduojamų subjektų grupės 

2014 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2014 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir 

pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus. 
 

 

Pabrėžtini dalykai 

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei, tačiau yra svarbus. Vyriausybės 

kanceliarijos ankstesnio ataskaitinio laikotarpio, pasibaigusio 2013 m. gruodžio 31 d., 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai nebuvo audituoti, o 

atliekant 2014 metų auditą nustatytos reikšmingos klaidos apskaitoje, turinčios įtakos 2014 

metų konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose pateiktiems praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

duomenims. Šių klaidų taisymas tinkamai atskleistas 2014 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Vyriausybės kanceliarijos 2014  metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
 

 

 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Vyriausybės kanceliarija, nesilaikydama teisės aktų, reglamentuojančių disponavimą valstybės ir 

(ar) savivaldybių turtu, neatlygintinai leido UAB „Taurakalnis“ naudotis Vyriausybės kanceliarijos 

patalpomis (žr. ataskaitos 7–8 psl.). 

Vyriausybės kanceliarija iš jai skirtų valstybės biudžeto asignavimų kiekvienais metais viešajai 

įstaigai „Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą 

disponavimo fondas“ perveda dalį piniginės kompensacijos už Lietuvos žydų bendruomenių 

nekilnojamąjį turtą (iš viso nuo 2012 m. – 28 mln. Lt, iš jų 2014 metais – 12,5 mln. Lt). Geros 

valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymas leidžia 

fondo administravimo išlaidas apmokėti tik uždirbtomis palūkanomis už šių lėšų laikymą bankų 

sąskaitose, tačiau fondas 2012–2014 metais patirtas 696,7 tūkst. Lt administravimo išlaidų 

sąnaudas finansavo iš Vyriausybės kanceliarijos gautų finansavimo sumų, skirtų tiksliniams 

projektams finansuoti (žr. ataskaitos 9–10 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Vyriausybės kanceliarija visais reikšmingais atžvilgiais 2014 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, 

naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 
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Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Vyriausybės kanceliarijos konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

kopijas. 

 

Audito plėtros departamento direktorius  Mindaugas Macijauskas 

 

Audito plėtros departamento Audito metodikos skyriaus  

vyriausioji valstybinė auditorė 

 Kristina Jakštonytė 

 

 

 

 

 

 

 


